NH = 510171 / 7 = 72881 x 7 = 510167
= 510171 – 510167 = 4 (Minggu)
JHM = JHH + 227015
= 510171 + 227015 = 737186
JHM = 737186
TM = INT (JHH/354,367) + 1
= INT (737186/365,25) = 2018 +1 = 2019
TM = 2019
XM = (JHM-INT((TM-1) x 365,25)) + AG
= ((2019-1) x 365,25) = 737074
= 737186 – 737074 = 112 + 13 = 125 – 120 = 5
Jadi 1 Ramadhan 1440 H adalah hari Minggu 5 Mei 2019 M.
Keterangan:
JHM = Jumlah hari masehi.
JHH = Jumlah hari hijriah
TM = Tahun masehi.